
Comune di Porto Azzurro

Provincia di Livorno

AREA DI VIGILANZA 
VIGILANZA

*********

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

Ordinanza n. 8 del 03/02/2023

Oggetto: DISCIPLINA DEL TRAFFICO VEICOLARE STRADA DI LOC. BARBAROSSA, 
MONSERRATO E REALE PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRADALE, 
DALLE ORE 07.00 DEL GIORNO 06/02/2023 E FINO AL TERMINE DEI LAVORI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ordinanza n. 8 del 03/02/2023 pag. 1/2



RICHIAMATA la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. e Tutela del Territorio n. 72 
del 20.07.2022, con la quale sono stati affidati alla ditta “SALES S.p.a.”, i lavori di 
“Manutenzione di alcuni tratti di viabilità stradale in loc. Reale e Terranera”;
CONSIDERATO che al  fine  di  consentire l’esecuzione dei  lavori  in  condizioni  di  sicurezza,  si  ritiene 
opportuno emettere specifica ordinanza per la regolazione del traffico, nei tratti indicati nella planimetria 
allegata;  

CHE la Ditta esecutrice delle opere è l’impresa “SALES S.p.a., Via Nizza, 11- 00198 ROMA (RM) - P.IVA: 
01005681000 - C.F.: 01542280589, Rapp. Legale Sig. Massimo Zarotti; 

CONSIDERATO che l’inizio dei lavori è previsto per il giorno 06/02/2023 dalle ore 07.00;

SENTITA l’Amministrazione Comunale;

VISTO l’art. 7 D.Lgs. n. 282 del 30 aprile 1992;

VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il Provvedimento del Sindaco n. 09 del 30.06.2022 con cui vengono attribuite al Dott. Marcello 
TOVOLI – Assessore, le funzioni di Responsabile dell’Area di Vigilanza;

VISTE le circolari del Ministero delle Infrastrutture prot. 16742/2010 e prot. 381/2011;

O R D I N A 

DALLE  ORE  07.00  DEL  GIORNO  06/02/2023  E  FINO  AL  TERMINE  DEI  LAVORI, 
L’ISTITUZIONE  DEL  SENSO  UNICO  ALTERNATO  CON  MOVIERI  O  IMPIANTO 
SEMAFORICO, NEL TRATTO DI STRADA INTERESSATO, AL FINE DI CONSENTIRE, 
IN  CONDIZIONI  DI  SICUREZZA,  LA  REALIZZAZIONE  DEI  LAVORI  DI 
MANUTENZIONE  STRADALE  DI  BARBAROSSA,  MONSERRATO  E  REALE,  NEI 
TRATTI  EVIDENZIATI  NELLE  PLANIMETRIE  ALLEGATE  E  COME  DA 
SEGNALETICA POSTA IN LOCO.

 

La Ditta esecutrice dei lavori sopra generalizzata, dovrà provvedere al posizionamento ed al mantenimento  
della segnaletica diurna e notturna prescritta dal Codice della Strada.

Il responsabile è la ditta esecutrice per ogni danno che dovesse verificarsi a cose o persone a seguito di  
incidenti nell’area interessata dall’esecuzione dei lavori, rimanendo l’Ente manlevato da ogni e qualunque  
responsabilità comunque conseguente dalla presente ordinanza.

Gli Agenti della Polizia Municipale sono incaricati di far rispettare il presente provvedimento.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana ovvero ricorso  
straordinario al Presidente della Repubblica (per il quale è dovuto il pagamento del contributo unificato nella  
misura  prevista  dall’art.13,  commi  6-bis  e  6-bis  1,  del  D.P.R  n.115/2002  e  successive  modificazioni) 
rispettivamente entro i termini di 60 e 120 giorni dalla data di notificazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MARCELLO TOVOLI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Ordinanza n. 8 del 03/02/2023 pag. 2/2


